
 

                                                           PORTARIA N° 24/2025 

                                                                  
Niura Aparecida Kleinubing Pasin, Diretora Geral da Faculdade 

Municipal de Educação e Meio Ambiente, nomeada pelo Decreto n° 407/2025 

do Município de Clevelândia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei e considerando o disposto do Edital nº  015/2025  - 

Processo Seletivo do Município de Clevelândia, 

 

                                                     RESOLVE:  

Artigo 1° - Designar os membros abaixo relacionados para compor a 

Comissão de Heteroidentificação (Complementar à Autodeclaração): 

(01) Airam Aparecida Teixeira Fortunati 

Formação: Bacharelado em Ciências Contábeis 

RG nº 6.123.955-3 - SSP/PR 

Vice Diretora -  FAMA 

(02) Ana Maria Lopes Conceição 

Formação: Pedagogia 

RG n° 5.890.526-7 - SSP/PR 

Coordenadora Pedagógica e Coordenadora da CPA - FAMA 

(03) Fabiane Carbonari Menegussi 

Formação:Pedagogia 

RG nº 7.616.528-9 - SSP/PR 

Coordenadora do Curso de Pedagogia - FAMA 

(04) Mara Cristina Fortuna da Silva 

Formação: Pedagogia 

RG nº  - 5.004.370-3  SSP/PR 

Coordenadora de Ensino, Pesquisa, Extensão e Relações com a 
Comunidade  - FAMA. 

 



 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário.  

                                          Clevelândia - Paraná, 17 de dezembro  de 2025.  

                                           Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

 

Niura Aparecida Kleinubing Pasin 
 Diretora Geral  

                                              
 
 
 

 


